平 成 ２ １ 年 ４ 月 ２ １ 日

西日本高速道路株式会社

関西国際空港株式会社

報道関係各位

関西国際空港連絡橋（道路）の移管に伴う料金変更について

西日本高速道路株式会社（大阪市北区、代表取締役会長ＣＥＯ：石田孝、以下 ＮＥＸＣＯ西日本）

は、関西国際空港連絡橋（以下 関空連絡橋）の管理を関西国際空港株式会社（大阪府泉佐野市、

代表取締役社長：村山敦）から平成２１年４月２９日（水･祝）午前０時より引き継ぐとともに、通行料金を

同時に次のとおり変更しますので、お知らせします。

また、関西国際空港株式会社では駐車料金を今回同時に引き下げることとしましたので、あわせて

お知らせします。

１．変更日時

平成２１年４月２９日（水・祝） 午前０時～

２．変更内容

○関空連絡橋の通行料金

関空連絡橋（道路）の通行料金を次のとおり変更します。また、ＥＴＣ車を対象に「移管特別割引」を

平成２１年８月末までの間実施します。

 （通行１回あたり往復分 単位：円）

車種区分

軽自動車 普通車 中型車 大型車 特大車

現行

料金

平日 １，２００ １，５００
１，８００ ２，７００ ４，７００

休日 １，000

新料金 ６００ ８００ １，０００ １，３００ ２，２００

移管
特別
割引

通勤割引
(最大 50%OFF)

300 400 500 650 1,100

深夜割引
(最大 30%OFF)

400 550 700 900 1,550

・ 移管特別割引は ETC利用車で料金所を ETC無線通信により走行した場合に適用されます。

・ 通勤割引は料金所を午前６時～午前９時、または午後５時～午後８時までの間にＥＴＣ無線通信により

通過した場合に適用されます。なお適用は朝夕それぞれ 1回限りです。

・ 深夜割引は料金所を午前０時～午前４時までの間にＥＴＣ無線通信により通行した場合に適用されます。

・ 移管特別割引時間帯にETC無線通信によりご走行した場合においても通常料金（新料金）が表示されま

すが、割引条件に該当する場合は、ご請求の際には割引後の料金でご請求させていただきます。

・ マイレージ割引の適用もあります。ご利用金額 50円につきＮＥＸＣＯ西日本のマイレージポイントを

1ポイント付与いたします。（事前のご登録が必要です。）

・ 詳しくはＮＥＸＣＯ西日本のホームページ（http://www.w-nexco.co.jp）をご覧ください。

http://www.w-nexco.co.jp/

○駐車料金

   関空連絡橋通行料金の引き下げにあわせて、関西国際空港第 1駐車場～第 4駐車場の短時間駐車

料金を次のとおり変更（値下げ）します。

現行料金 移管後の新料金

最初の 1時間 500円

以降 250円／30分 を加算

15分未満 100円 （現行料金より 80％値下げ）

以降 100円／15分 を加算

5時間 30分超 12時間まで

 一律 3,000円

7時間 30分超 12時間まで

  一律 3,000円

以降 12時間毎に 1,000円加算 以降 12時間毎に 1,000円加算

・ ＫＡＮＫＵパーキングカード会員（入会無料）、ＫＡＮＫＵ ＣＬＵＢ カード会員（PiTaPa）付の方は駐車料金

がさらに割引となります。

・ 詳しくは関西国際空港ホームページ（http://www.kansai-airport.or.jp）をご覧下さい。

３．関空連絡橋回数通行券の取扱い

  既に発行している関空連絡橋回数通行券につきましては、平成 21年 4月 29日（水・祝）午前 0時以降、

ご使用いただけなくなります。現在お手元にお持ちの関空連絡橋回数通行券は、4月 29 日（水・祝）以降

払い戻しをいたしますので、以下の窓口までお持ち下さい。

   【回数通行券払戻窓口】

     関西国際空港駐車場管理事務所 （関西国際空港第１駐車場内）

      電話 ： 072－455－2337        営業時間 ： 平日     9:00 ～ 19:15

                                        土日祝日  12:15 ～ 16:45

  ※関空連絡橋料金所および料金所ブースでの払い戻しは出来ませんので、ご了承願います。

（参考） 関西国際空港連絡橋の概要

一般国道４８１号 関西国際空港連絡橋（道路）

延長 ４．６ｋｍ （うち橋梁部延長：３．７５ｋｍ）

規格 第１種第３級

設計速度 ８０ｋｍ/ｈ

幅員 ２９．５ｍ

車線数 ６車線（上下線 各３車線）

http://www.kansai-airport.or.jp/